

Riktlinje för resultatutjämningsreserv

Dokumenttyp RIKTLINJE	Diarienummer KS 2022/171	Datum för beslut 2022-04-25	Version 1
Beslutsinstans Kommunfullmäktige	Dokumentansvarig Ekonomienheten	Ansvarig för uppföljning Ekonomichef	Reviderad
Dokumentet gäller Tills vidare			

Innehållsförteckning

1	Resultatutjämningsreserv, RUR	3
1.1	Kramfors kommuns hantering av resultatutjämningsreserven.....	3
1.2	Reservering till resultatutjämningsreserv	4
1.3	Disponering från resultatutjämningsreserven	4

1 Resultatutjämningsreserv, RUR

Enligt kommunallagen får kommuner och regioner reservera medel till en resultatutjämningsreserv för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel.

Reservering får göras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den av årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar enligt 11 kap 10§ lagen (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning, som överstiger:

1. en procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning, eller
2. två procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning, om kommunen eller regionen har ett negativt eget kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser.

Kommunallagen fastställer att medel från resultatutjämningsreserven får disponeras för att utjämna intäkter över en konjunkturcykel. För kommunen gäller vidare att medlen från RUR ska täcka negativa resultat, det vill säga så mycket som krävs för att balanskravsresultatet kommer upp till noll.

Två kriterier ska alltså vara uppfyllda:

- förändringen av årets underliggande skatteunderlag ska understiga den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio åren
- balanskravsresultatet ska vara negativt och reserven får användas för att nå upp till ett nollresultat (eller så långt som reserven räcker).

1.1 Kramfors kommuns hantering av resultatutjämningsreserven

En resultatutjämningsreserv infördes i Kramfors kommun vid 2020 års resultat.

Syftet med utjämningen är att ge kommunen en möjlighet att undvika tillfälliga neddragningar under en konjunkturcykel. Åtgärder måste dock vidtas för att anpassa verksamheten om förändringarna bedöms pågå under en längre period.

Kramfors kommun utgår från Sveriges kommuner och regioners, SKRs, publicerade bedömningar av hög- respektive lågkonjunktur för riket för avgörande när reserven kan disponeras.

Gränsen för reservering till RUR sker till den del som överstiger 1 procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Om kommunen har ett negativt eget kapital, inklusive ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser med avdrag för medel i pensionsstiftelse tillhörig kommunenens pensionsförpliktelse, ska gränsen för när reservering får ske i stället uppgå till 2 procent.

RUR redovisas som en delpost under kommunens eget kapital i balansräkningen. Eftersom reserven enbart är en delpost redovisas inte förändringar av reserven över resultaträkningen, vilket innebär att reserven inte påverkar kommunens resultat.

1.2 Reservering till resultatutjämningsreserv

Reservering till resultatutjämningsreserven görs de år då resultatet så medger och i samband med beslut om årsredovisningen.

Reserveringen får göras med högst ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar som överstiger en procent av summan av skatteintäkter och kommunalekonomisk utjämning. Om eget kapital är negativt är gränsen för reservering två procent.

Den totala resultatutjämningsreserven får inte överstiga 5 procent av kommunens skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

1.3 Disponering från resultatutjämningsreserven

Resultatutjämningsreserven ska kunna användas vid befarad eller konstaterad lågkonjunktur eller om det uppstår svårigheter att uppfylla balanskravet på ett ansvarsfullt sätt. Därmed ges möjlighet att utjämna hastiga förändringar i de ekonomiska förutsättningarna mellan åren.

Medel från RUR får användas för att nå upp till ett nollresultat i balanskravsresultatet eller så långt reserven räcker till. Det får aldrig vara så stort att balanskravsresultatet blir högre än noll.